PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

Praca Prof. Pedro Torres, 100 Botucatu/SP CEP 18600-900
Fone (14) 3811-1414/1400 CNPJ 46.634.101/0001-15
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu/SP, 25 de setembro de 2013.

Ref.: requerimento n° 1029
Vereador Lelo Pagani

Exmo. Sr.

Em resposta ao requerimento n°® 1029, expedido na Sessao Ordinaria de
23/09/2013, venho respeitosamente a presenca de Vossa Exceléncia informar que
esta Administracao Pablica Municipal tem envidado esforgos junto a Concessionaria
Rodovias Tieté desde 2009, solicitando providéncias para que se adotem medidas
que contribuam para a seguranca dos usuarios da rodovia Domingos Sartori.

Quanto a alca de acesso do trevo localizado no entroncamento da
Rodovia Marechal Rondon (SP-300), com a rodovia Domingos Sartori, esclareco a
Vossa Exceléncia que tal assunto foi objeto de discussdo na reunido realizada nesta
Prefeitura Municipal no dia 10/10/2013, onde a concessionaria Rodovias do Tieté
afirmou que ja existem estudos para a instalacao de referida alga.

Atenciosamente,

A
Cimara Municipal de Botucatu
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Botucatu/SP, 27 de abril de 2012.

Oficio GAB n° 171/2012

Prezado Sr.

Reiterando oficio expedido em 24 de fevereiro de 2010 —
GAB n° 109/2010, solicito providéncias no sentido de determinar melhorias da
sinaliza¢do do trevo da Rodovia Domingos Sartori, na altura do Condominio Parque
das Cascatas, neste municipio de Botucatu/SP, bem como o estudo para implantagio
de redutores de velocidade, fisicos ou eletronicos, por se tratar de ponto de acesso,
cruzamento e convergéncia de veiculos, destacando-se ainda o elevadissimo numero
de veiculos (moradores, estudantes, médicos, pacientes, ambuldncias e resgate) que
transitam pelo local fazendo o trajeto cidade/Unesp/bairros.

Tais medidas contribuirdo para a segurang¢a dos usuarios ¢
para melhoria do fluxo de veiculos.

Considerando a importancia do assunto, tenho certeza de
poder contar com a colaboragdo de Vossa Senhoria e aproveito a oportunidade para
renovar meus protestos de elevada estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

Wellington Lopes
Secretario Municipal de Governo
Secretario Municipal de Desenvolvimento

Hmo. Sr. Dr. Sebastido Ricardo Carvalho Martins
DD. Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté
Rua Rafael de Campos, 615 — Centro

Tieté/SP - CEP 18.530-000
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Botucatu/SP, 24 de janeiro de 2012,

Oficio GAB n° 020/2012

Prezado Sr.

Pelo  presente, respeitosamente  encaminho-lhe a
correspondéncia anexa (casa Diart's Apoio Dependente Quimico), reiterando seu apoio
para o reparo de taludes desmoronados na rodovia Mal. Rondon, préximo ao trevo de
acesso a Rodovia Domingos Sartori.

Ciente de sua atengfo, aproveito a oportunidade para
renovar meus votos de estima e considerag3o.

Atenciosamente.

Nilton Luis Viadanna
Chefe de Gabinete

A Concessionaria Rodovias do Tieté
Rua Rafael de Campos, 615 - Centro
CEP 18530 000 - Tiete/SP
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Botucatu/SP, 24 de fevereiro de 2010.

Oficio GAB n° 109/2010
Prezado Sr.

Resposta dada processo 11629/2010

Pelo presente, respeitosamente solicito-lhe providencias no
sentido de determinar methorias da sinalizagdo do trevo da Rodovia Domingos Sartori,
na altura do Condominio Parque das Cascatas, neste municipio de Botucatu/SP, bem
como o estudo para implantagdo de redutores de velocidade, fisicos ou eletronicos,
por se tratar de ponto de acesso, cruzamento e convergéncia de veiculos, destacando-se
ainda o elevadissimo numero de veiculos (estudantes, médicos, pacientes, ambulancias
e resgate) que transitam pelo local fazendo o trajeto cidade/Unesp/cidade.

Tais medidas contribuirdo para a seguranga dos usuarios.

Considerando a importéncia do assunto, tenho certeza de
poder contar com a colaboragdo de Vossa Senhoria no atendimento deste requerimento
e, desde ja, agradeco.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de
elevada estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

Jodo Cury Neto
Prefeito Municipal de Botucatu

IImo. Sr. Carlos Henrique Paganetto Roma Junior

DD. Diretor Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté
Rua Rafael de Campos, 615 — Centro

Tieté/SP - CEP 18.530-000
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Botucatu/SP, 24 de novembro de 2009.

Oficio GAB n° 819/2009

Prezado Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, solicito-lhe a
possibilidade de priorizar as obras de melhoria da Rodovia Domingos Sartori, na altura
do Condominio Parque das Cascatas, neste municipio de Botucatu/SP, por se tratar de
ponto de acesso, cruzamento e convergéncia de veiculos, destacando-se ainda o
elevadissimo numero de veiculos (estudantes, médicos, pacientes, ambuldncias e
resgate) que transitam pelo local fazendo o trajeto cidade/Unesp/cidade.

Considerando a importincia do assunto, tenho certeza de
poder contar com a colaboracdo de Vossa Senhoria no atendimento deste requerimento
e, desde j4, agradego.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de
elevada estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

Jodo Cury Neto
Prefeito Municipal de Botucatu

IImo. Sr. Carlos Henrique Paganetto Roma Junior

DD. Diretor Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté
Rua Rafael de Campos, 615 — Centro

Tieté/SP - CEP 18.530-000
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Botucatu/SP, (4 de agosto de 2009.

Oficio GAB n° 563/2009

Prezado Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho-lhe carta
da Associagdo do Parque das Cascatas, onde € solicitado a instalacdo de um
mecanismo de redugdo de velocidade, nas duas méos de diregdo da Rodovia
Domingos Sartori, no ponto especifico que menciona.

Considerando a importancia do assunto, tenho certeza
de poder contar com a colabora¢do de Vossa Senhoria no atendimento deste
requerimento e, desde ja, agradego.

Aproveito a oportunidade para renovar meus protestos
de elevada estima e distinta consideragio.

Atenciosamente,

Marcos Aparicio Cordeiro
Secretario do Prefeito

Ilmo. Sr. Carlos Henrique Paganetto Roma Junior

DD. Diretor Presidente da Concessionaria Rodovias do Tieté
Rua Rafael de Campos, 615 — Centro

Tiete/SP

CEP 18.530-000
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Botucatu, 31 de julho de 2009.

Oficio GAB n°® 559/2009

Prezado Sr.

Cumprimentando-o cordialmente, encaminho-lhe carta
da Associagdo do Parque das Cascatas, onde ¢ solicitado a instalagdo de um
mecanismo de redugdo de velocidade, nas duas mios de dire¢do da Rodovia
Domingos Sartori, no ponto especifico que menciona.

Considerando a importancia do assunto, tenho certeza
de poder contar com a colabora¢do de Vossa Exceléncia no atendimento do

requerimento e, desde ja, agradeco.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de
estima e distinta consideracdo.

Atenciosamente,

Marcos Aparicio Cordeiro
Secretario do Prefeito

Exmo. Sr. Dr. Delson José Amador
DD. Superintendente do DER-SP
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Botucatu, 04 de fevereiro de 2009.

Oficio GAB n° 156/2009

Prezado Sr.

Através do presente, respeitosamente solicito-lhe seja
autorizado e executado o recapeamento e iluminagdo da Rodovia Domingos
Sartori — SP 251/300, considerando-se que se trata de via de acesso de extrema
importancia para o municipio, uma vez que faz uma das ligacdes da cidade e
também da regido com a Faculdade de Medicina da UNESP de Botucatu.

Considerando a importdncia do assunto, tenho certeza
de poder contar com a colaboragio de Vossa Exceléncia.

Nesta oportunidade, renovo meus votos de estima e
distinta consideragio.

Atenciosamente,

Jodo Cury Neto
Prefeito Municipal de Botucatu

Exmo. Sr. Dr. Mauro Arce
DD. Secretario de Estado — Secretaria Estadual dos Transportes
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Botucatu, 04 de fevereiro de 2009.

Oficio GAB n° 155/2009

Prezado Sr.

Atraveés do presente, respeitosamente solicito-lhe seja
autorizado e executado:

1) o recapeamento da Rodovia Antonio Butgnoli — SP 254/300, bem como seja
executado o projeto e construgdo de uma ciclovia;

2) o recapeamento e iluminagdo da Rodovia Domingos Sartori — SP 251/300,
considerando-se que se tratam de vias de acesso de extrema importancia para o
municipio, uma vez que fazem uma das ligagdes da cidade e também da regifio
com a Faculdade de Medicina da UNESP de Botucatu.

3) o recapeamento da Rodovia Gastdo Dal Farra — SP 241/300, bem como seja
executado o projeto e constru¢do de uma ciclovia, considerando-se que se trata de
via de acesso de extrema importancia para o municipio, uma vez que faz ligagdo
de diversos bairros de nossa cidade e com a Rodovia Marechal Rondon.

Considerando a importancia do assunto, tenho certeza
de poder contar com a colaboragdo de Vossa Exceléncia.

Nesta oportunidade, renovo meus votos de estima e
distinta consideragio.

Atenciosamente,

Joao Cury Neto
Prefeito Municipal de Botucatu

Exmo. Sr. Dr. Mauro Arce
DD. Secretario de Estado — Secretaria Estadual dos Transportes



